
UCHWAŁA NR LXV/407/2024   
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Niechlów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) , art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 i 1429), Rada Gminy 
Niechlów uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIV/401/2023 Rady Gminy Niechlów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Niechlów na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Niechlów na 2024 rok  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Niechlów na 2024 rok  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się plan zadań majątkowych Gminy Niechlów na 2024 rok  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Niechlów na  2024 rok wynosi: 

1. Dochody    41 614 195,50 zł        
w tym: 

1) dochody bieżące  25 695 398,27 zł 

2) dochody majątkowe  15 918 797,23 zł 

2. Wydatki   43 847 135,95 zł        
w tym: 

1) wydatki bieżące  24 508 841,83 zł 

2) wydatki majątkowe  19 338 294,12 zł 

3. Przychody  2 808 440,45 zł 

4. Rozchody  575 500,00 zł 

5. Deficyt  budżetu gminy 2 232 940,45 zł 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0885C-D27F-456D-A760-473F523BB935. Podpisany Strona 1



Plan dochodów Gminy Niechlów na 2024 rok po zmianach

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LXV/407/2024 Rady Gminy Niechlów
z dnia 01 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

100 000,00 561 808,00 661 808,00

40002 Dostarczanie wody 100 000,00 561 808,00 661 808,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 561 808,00 561 808,00

600 Transport i łączność 5 153 109,56 -65 451,27 5 087 658,29

60016 Drogi publiczne gminne 1 710 915,39 -65 451,27 1 645 464,12

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

1 710 915,39 -65 451,27 1 645 464,12

801 Oświata i wychowanie 164 120,00 0,00 164 120,00

80104 Przedszkola 161 000,00 0,00 161 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 5 000,00 5 000,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

5 000,00 -5 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 754 712,00 2 218,00 756 930,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

39 800,00 1 000,00 40 800,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 000,00 1 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 120 300,00 1 218,00 121 518,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 218,00 1 218,00

855 Rodzina 3 054 600,00 6 500,00 3 061 100,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 6 500,00 6 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 500,00 2 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 000,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 235 637,27 106 000,00 5 341 637,27

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 007 600,00 106 000,00 1 113 600,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0885C-D27F-456D-A760-473F523BB935. Podpisany Strona 1



0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

1 007 600,00 106 000,00 1 113 600,00

Razem: 41 003 120,77 611 074,73 41 614 195,50

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0885C-D27F-456D-A760-473F523BB935. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetowych na 2024 rok po zmianach

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXV/407/2024 Rady Gminy Niechlów z dnia 1 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 561 808,00 561 808,00

40001 Dostarczanie ciepła 0,00 561 808,00 561 808,00

2970 Różne przelewy 0,00 561 808,00 561 808,00

600 Transport i łączność 6 638 195,36 -65 451,27 6 572 744,09

60016 Drogi publiczne gminne 3 164 001,19 -65 451,27 3 098 549,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 764 001,19 -65 451,27 2 698 549,92

750 Administracja publiczna 3 865 261,80 -96 500,00 3 768 761,80

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 283 914,80 -96 500,00 3 187 414,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 094 914,80 -94 914,80 2 000 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 160 000,00 -1 585,20 158 414,80

801 Oświata i wychowanie 8 672 518,00 0,00 8 672 518,00

80101 Szkoły podstawowe 4 663 750,00 -6 788,00 4 656 962,00

4260 Zakup energii 250 000,00 -18 823,00 231 177,00

4430 Różne opłaty i składki 7 471,00 12 035,00 19 506,00

80104 Przedszkola 1 534 051,00 4 813,00 1 538 864,00

4430 Różne opłaty i składki 1 093,00 3 413,00 4 506,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 58 443,00 1 400,00 59 843,00

80107 Świetlice szkolne 243 638,00 -1 500,00 242 138,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 359,00 -1 500,00 9 859,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

42 089,00 280,00 42 369,00

4430 Różne opłaty i składki 57,00 180,00 237,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 165,00 100,00 1 265,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 430 446,00 3 195,00 1 433 641,00

4430 Różne opłaty i składki 2 109,00 3 195,00 5 304,00

852 Pomoc społeczna 3 049 330,33 52 218,00 3 101 548,33

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0885C-D27F-456D-A760-473F523BB935. Podpisany Strona 1



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

39 800,00 1 000,00 40 800,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 000,00 1 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 844 973,33 51 218,00 1 896 191,33

3110 Świadczenia społeczne 7 000,00 1 200,00 8 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 18,00 80 018,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 339 373,33 50 000,00 389 373,33

855 Rodzina 3 236 705,76 4 000,00 3 240 705,76

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 4 000,00 4 000,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 4 000,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 316 775,03 106 000,00 8 422 775,03

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 007 600,00 106 000,00 1 113 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 906 000,00 106 000,00 1 012 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 068 400,00 15 000,00 2 083 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 088 400,00 15 000,00 1 103 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 15 000,00 17 000,00

926 Kultura fizyczna 1 488 299,94 34 000,00 1 522 299,94

92601 Obiekty sportowe 1 397 799,94 34 000,00 1 431 799,94

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 34 000,00 34 000,00

Razem: 43 236 061,22 611 074,73 43 847 135,95

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0885C-D27F-456D-A760-473F523BB935. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Plan zadań majątkowych Gminy Niechlów na 2024 rok po zmianach
Załącznik Nr 3
doUchwały Nr LXV/407/2024 Rady Gminy Niechlów
z dnia 1 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,004 629 239,00 4 629 239,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 4 629 239,004 629 239,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 100,00 0,00 79 100,00

RFPŁ Modernizacja infrastruktury wodociągowej w Gminie Niechlów 79 100,00 0,00 79 100,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 550 139,00 0,00 4 550 139,00

RFPŁ Modernizacja infrastruktury wodociągowej w Gminie Niechlów 4 550 139,00 0,00 4 550 139,00

600 Transport i łączność - 65 451,276 236 195,36 6 170 744,09

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 3 472 194,173 472 194,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

RFPŁ Modernizacja i remont sieci dróg na terenie Gminy Niechlów 30 000,00 0,00 30 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 442 194,17 0,00 3 442 194,17

RFPŁ Modernizacja i remont sieci dróg na terenie Gminy Niechlów 3 442 194,17 0,00 3 442 194,17

60016 Drogi publiczne gminne - 65 451,27 2 698 549,922 764 001,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 764 001,19 - 65 451,27 2 698 549,92
Modernizacja drogi gminnej nr 100619D - ulica Dworcowa w miejscowości 
Niechlów 450 001,18 - 65 451,27 384 549,91

Przebudowa drogi dojazdowej do pól w m. Bogucin dz. nr 99/4 dł. 0,43 km 543 000,00 0,00 543 000,00
Przebudowa drogi poscaleniowej do pól w m. Naratów dz. Nr 366 etap II 
(Naratów-Bogucin) dł. 0,847 km 1 611 000,01 0,00 1 611 000,01

RFPŁ Modernizacja gminnej infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Niechlów 160 000,00 0,00 160 000,00

630 Turystyka 0,00200 000,00 200 000,00

63095 Pozostała działalność 0,00 200 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 0,00 140 000,00
RFPŁ Budowa infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na terenie Gminy 
Niechlów 140 000,00 0,00 140 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
60 000,00 0,00 60 000,00

Dotacja celowa udzielona dla Województwa Dolnośląskiego z 
przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej sieci trasy

 

rowerowej
60 000,00 0,00 60 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0885C-D27F-456D-A760-473F523BB935. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

852 Pomoc społeczna 50 000,00339 373,33 389 373,33

85219 Ośrodki pomocy społecznej 50 000,00 389 373,33339 373,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 339 373,33 50 000,00 389 373,33
Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Niechlowie 339 373,33 50 000,00 389 373,33

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,005 766 137,76 5 766 137,76

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 464 837,761 464 837,76

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 364 837,76 0,00 1 364 837,76

Budowa kanalizacji w w Gminie Niechlów 889 837,76 0,00 889 837,76
RFPŁ Modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej poprzez rozbudowę i 
przebudowę oczyszczalni ścieków w m. Niechlów 375 000,00 0,00 375 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania budowa kanalizacji w 
Gminie Niechlów. 100 000,00 0,00 100 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
100 000,00 0,00 100 000,00

Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 100 000,00 0,00 100 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 1 896 300,001 896 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 300,00 0,00 34 300,00
RFPŁ Termomodernizacja budyków użyteczności publicznej w Gminie 
Niechlów 34 300,00 0,00 34 300,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 862 000,00 0,00 1 862 000,00

RFPŁ Termomodernizacja budyków użyteczności publicznej w Gminie 
Niechlów 1 862 000,00 0,00 1 862 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00
Wpłaty na fundusz rozwojowy wykorzystywany do realizacji rozbudów 
instalacji oświetlenia  gminy - ze środków inwestycyjnych ENEA

 

Oświatlenie sp. z o.o.
100 000,00 0,00 100 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 2 305 000,002 305 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00
RFPŁ Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Niechlowie 25 000,00 0,00 25 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 280 000,00 0,00 2 280 000,00

RFPŁ Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Niechlowie 2 280 000,00 0,00 2 280 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00850 000,00 850 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 250 000,00250 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0885C-D27F-456D-A760-473F523BB935. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w m.Miechów 50 000,00 0,00 50 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w m.Wioska 200 000,00 0,00 200 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 600 000,00600 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00
RPOZ Zabezpieczenie ruin byłego kościoła poewangelickiego - XV/XVI w. 
we Wronińcu 60 000,00 0,00 60 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
540 000,00 0,00 540 000,00

RPOZ Konserwacja ołtarza głównego pw. św. Marcina B.W. w Sicinach 300 000,00 0,00 300 000,00
RPOZ Ratunkowy remont więżby i dachu kościoła Wniebowizięcia NMP w 
Wągrodzie 240 000,00 0,00 240 000,00

926 Kultura fizyczna 0,001 332 799,94 1 332 799,94

92601 Obiekty sportowe 0,00 1 332 799,941 332 799,94

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 332 799,94 0,00 1 332 799,94

RFPŁ Przebudowa obiektów sportowych w Gminie Niechlów 1 332 799,94 0,00 1 332 799,94

19 353 745,39 19 338 294,12- 15 451,27Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0885C-D27F-456D-A760-473F523BB935. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXV/407/2024 Rady Gminy Rada Gminy Niechlów z dnia 01 lutego 2024 roku 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Niechlów na rok 2024 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Niechlów na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 611 074,73 zł do kwoty 
41 614 195,50 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 676 526,00 zł do kwoty 25 695 398,27 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 65 451,27 zł do kwoty 15 918 797,23 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 

„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” 
(dotyczy zadania 2024 Wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w ustawie 
z dnia 8 lutego 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych żródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw) wprowadza się dochody 
w kwocie 561 808,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z 
różnych opłat” wprowadza się dochody w kwocie 5 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” 
wprowadza się dochody w kwocie 1 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 1 218,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Wpływy z 
pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 2 500,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 4 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” zwiększa się dochody o 106 000,00 zł do 
kwoty 1 113 600,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu 

zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego” zmniejsza się dochody o 5 000,00 zł 
do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0885C-D27F-456D-A760-473F523BB935. Podpisany Strona 1



(dotyczy zadania Modernizacja drogi gminnej nr 100619D - ulica Dworcowa w miejscowości 
Niechlów) zmniejsza się dochody o 65 451,27 zł do kwoty 1 645 464,12 zł; 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Niechlów na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 611 074,73 zł do kwoty 
43 847 135,95 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 626 526,00 zł do kwoty 24 508 841,83 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 15 451,27 zł do kwoty 19 338 294,12 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 

„Dostarczanie ciepła” w ramach paragrafu „Różne przelewy” (dotyczy zadania 2024 Wyrównania 
dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w ustawie z dnia 8 lutego 2023 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw oraz niektórych innych ustaw) wprowadza się wydatki w kwocie 561 808,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 12 035,00 zł do kwoty 19 506,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Różne opłaty i 
składki” zwiększa się wydatki o 3 413,00 zł do kwoty 4 506,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 400,00 zł do kwoty 59 843,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 180,00 zł do kwoty 237,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 
1 265,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 3 195,00 zł do kwoty 5 304,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności” wprowadza się wydatki w kwocie 1 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 8 200,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 18,00 zł do kwoty 80 018,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Zwrot 
niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się wydatki w kwocie 4 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 106 000,00 
zł do kwoty 1 012 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0885C-D27F-456D-A760-473F523BB935. Podpisany Strona 2



● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 
15 000,00 zł do kwoty 17 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 34 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 94 914,80 zł 
do kwoty 2 000 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 1 585,20 zł do 
kwoty 158 414,80 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zmniejsza się wydatki o 18 823,00 zł do kwoty 231 177,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 9 859,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Adaptacja pomieszczeń na 
potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie) zwiększa się wydatki o 50 000,00 
zł do kwoty 389 373,33 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja drogi gminnej nr 
100619D - ulica Dworcowa w miejscowości Niechlów) zmniejsza się wydatki o 65 451,27 zł do 
kwoty 2 698 549,92 zł; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF0885C-D27F-456D-A760-473F523BB935. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXV/407/2024   RADY GMINY NIECHLÓW z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


